
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

02.05.2024 м. Київ № 19/24К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з ринку або 

ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (11 осіб), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо листа ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» та подання уповноваженої особи Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) на ліквідацію АТ «БАНК ФОРВАРД» стосовно відкритих 

торгів (аукціону), проведених 29.04.2024, з продажу активу (майна), що обліковується на балансі 

АТ «БАНК ФОРВАРД» (лот № GL1N425928). 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Комісії Фонду надійшов лист ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» від 

29.04.2024 вих. №31110 та подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «БАНК ФОРВАРД» від 01.05.2024 вих. № 1069/02 

стосовно відкритих торгів (аукціону), проведених 29.04.2024, з 

продажу пулу активів, а саме: прав вимоги та майнових прав за 

кредитними договорами, що укладені з фізичними особами, та 

майнових прав за дебіторською заборгованістю в кількості 55612 

угод, що обліковуються на балансі АТ «БАНК ФОРВАРД» (надалі – 

Банк) (лот № GL1N425928). 

ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» повідомляє, що під час проведення 

аукціону за лотом № GL1N425928; ID: GFD001-UA-20240405-

749686 було виявлено, що о 9 год. 45 хв ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» 

нібито було надано пропозицію (зроблено ставку) на придбання 

вищезазначеного пулу активів за 134 649 401,23 грн. ТОВ «ФК 

«ЕЛІТ ФІНАНС» зазначає, що вказаної пропозиції не здійснювало та 

зазначена пропозиція не відповідає волі ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС». 

Також ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» повідомило про неналежність 

йому пропозиції (ставки) у розмірі 134 649 401,23 грн. на придбання 

активів АТ «БАНК ФОРВАРД» за лотом №GL1N425928; ID: 

GFD001-UA-20240405-749686 та про підозру несанкціонованого 

використання невідомими третіми особами даних ТОВ «ФК «ЕЛІТ 

ФІНАНС» необхідних для здійснення даної пропозиції (ставки). 

Враховуючи вищевикладене, ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» просить 

вжити всіх необхідних заходів з метою зупинення подальшого 

проведення відкритих торгів (аукціону) за лотом № GL1N425928; 

ID: GFD001-UA-20240405-749686, з придбання пулу активів АТ 

«БАНК ФОРВАРД».  

АТ «БАНК ФОРВАРД» повідомив , що не приймає участі в процесі 

проведення відкритих торгів (аукціонів) на етапі проведення 

електронного аукціону, тому у Банку відсутня можливість 

спростувати або підтвердити інформацію, яка була надана ТОВ «ФК 

«ЕЛІТ ФІНАНС». 



2 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 11 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

Статус відкритих торгів (аукціону) в ЕТС: «Очікується підписання 

договору». 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на наступне засідання Комісії. 

2. Оператору електронного майданчика ТОВ 

«ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛАЙН» надати Комісії обґрунтовані 

пояснення з приводу зазначених у листі ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» 

обставин. 

3. Адміністратору центральної бази даних ЕТС та єдиного кабінету 

АТ «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» надати Комісії обґрунтовані пояснення 

з приводу зазначених у листі ТОВ «ФК «ЕЛІТ ФІНАНС» обставин. 


